UBND QUẬN LONG BIÊN

TRUNG TÂM Y TẾ

Số:          /TTYT-DS
V/v triển khai khám bệnh tim bẩm

sinh, dị tật vận động cho trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Trạm Y tế các phường.

Thực hiện Kế hoạch số 1554/KH-SYT ngày 08/4/2025 của Sở Y tế về việc

tổ chức thực hiện Tháng hành động vì trẻ em năm 2025; Công văn số

211/CCDSTE&PCTNXH-BVCSTE ngày 23/4/2025 của Chi cục Dân số, Trẻ em

và Phòng, chống tệ nạn xã hội Hà Nội về việc triển khai khám bệnh tim bẩm sinh,

dị tật vận động cho trẻ em.

Nhằm triển khai, thực hiện có hiệu quả hoạt động khám sàng lọc bệnh tim

bẩm sinh, dị tật vận động cho trẻ em, Trung tâm Y tế quận Long Biên đề nghị

Trạm Y tế các phường thực hiện một số nội dung như sau:

1. Triển khai điều tra, rà soát trẻ em có nghi ngờ mắc bệnh tim bẩm sinh, trẻ

em có dấu hiệu nghi ngờ dị tật vận động trên địa bàn.

2. Tổ chức khám sàng lọc miễn phí bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em trên địa

bàn trước và trong Tháng hành động vì trẻ em (Phối hợp trong hoạt động kiểm

tra, khám sức khỏe cho học sinh tại các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ

sở).

3. Sau khi khám sàng lọc và điều tra, rà soát tại địa bàn, lập danh sách trẻ em

nghi ngờ mắc bệnh tim bẩm sinh và trẻ em có dấu hiệu nghi ngờ dị tật vận động

và gửi danh sách về Trung tâm Y tế quận để chuyển gửi Thành phố tổ chức khám

chuyên sâu tại Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em năm 2025. (Chỉ tiêu Thành

phố phân bổ cho quận Long Biên: 01 trẻ em khám chuyên sâu tim bẩm sinh; 01

trẻ em khám sàng lọc dị tật vận động).

4. Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh và

rà soát dị tật vận động cho trẻ em trên địa bàn về Trung tâm Y tế quận (Qua phòng

Dân số - TT và GDSK) trước ngày 15/5/2025.

Trung tâm Y tế quận đề nghị Trạm Y tế các phường triển khai thực hiện có

hiệu quả. (Mọi chi tiết xin liên hệ đ/c Phượng - Phòng Dân số - Truyền thông và

giáo dục sức khỏe SĐT: 0985.638.283)./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để t/hiện)

- Đ/c Giám đốc; (để b/cáo)

- Lưu: VT, Phòng DS-TT&GDSK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Thúy

TTYT QUẬN LONG BIÊN

TYT PHƯỜNG……..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

..............., ngày       tháng       năm 2025

DANH SÁCH

Trẻ em nghi ngờ mắc bệnh tim bẩm sinh, dấu hiệu nghi ngờ dị tật vận động

STT Họ tên trẻ  Năm sinh Họ tên bố/mẹ Địa chỉ Tình trạng

sức khỏe

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Người lập Xác nhận của Trạm Y tế

		2025-04-29T15:18:41+0700

		2025-04-29T18:18:40+0700

		2025-04-29T18:18:40+0700

		2025-04-29T18:18:40+0700

		2025-04-29T18:18:40+0700